
                                        Quilmes, 12 de febrero de 2003  

 

 

 

  VISTO la Resolución (C.D.) Nº 051/02, y  

 

 

 

  CONSIDERANDO: 

  Que a través de la Resolución del VISTO se crean las Comisiones 

Asesoras Transitorias en Gestión Académica y en Vinculación y Transferencia. 

  Que el Director del Departamento realizó consultas con 

Consejeros Departamentales, con Docentes de los ciclos Académicos y de las 

Areas disciplinarias, con miembros del Consejo Social Comunitario, con 

representantes estudiantiles, con funcionarios y egresados de esta Casa de 

Altos Estudios; a los efectos de evaluar las aptitudes y disposiciones de los 

potenciales integrantes de las Comisiones de referencia y realizar una 

propuesta en tal sentido. 

  Que según el artículo 5º de la Resolución del VISTO es atribución 

de este cuerpo resolver la integración de las Comisiones descriptas, tomando 

en cuenta la propuesta que elabora el Director del Departamento. 

   

 

 

  Por ello,  

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E : 

ARTICULO 1º.- Integrar la Comisión Asesora Transitoria en Gestión Académica 

con los miembros que se detallan en el Anexo I y que forma parte integrante de 

la presente Resolución.  



ARTICULO 2º.- Integrar la Comisión Asesora Transitoria en Vinculación y 

Transferencia con los miembros que se detallan en el Anexo II y que forma 

parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

Resolución (C.D.)  Nº  005/03 

 

Firmado por: Carlos Greco 

Director del Departamento de Ciencias Sociales. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ANEXO I 
 
 
 

Comisión Asesora Transitoria en Gestión Académica 
 
 
 

Marcelo Carlos Altomare 

Claudio Oscar Amor 

Martín Alfredo Becerra 

Alejandro Raúl Blanco 

Pablo Alberto Bulcourf 

Mariano Martín Cura 

Germán Dabat 

Cristina Mariel Pellegini 

Luisa Fernanda Ripa Alsina 

Mabel Noemí Roig 

Hernán Gonzalo Rubilar 

Juan Carlos Seoane 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ANEXO II 
 
 
 

Comisión Asesora Transitoria en Vinculación y Transferencia 
 
 

 

Alfredo Alfonso 

Silvia Elena Berezin 

Pablo Gabriel Berges 

María Elisa Cousté 

Daniel de los Santos 

Alfredo Oscar Duca 

Oscar Edelstein 

Carlos Hugo Fidel 

Oscar Luis Lacanau 

Carlos Muñiz 

José Luis Sebastián 

Néstor Darío Toledo 

Beatríz Wehle 

Marcelo Darío Zalesnick 

 
 
 
 
 


